ТРОИЦКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	17 января 2022 года

	№ 26/89

	с. Троицкое

Об организации проведения конкурса сочинений среди учащихся  школ Троицкого района  на тему «Выборы глазами молодежи»

В целях повышения заинтересованности  молодых и будущих избирателей  к избирательным кампаниям, обеспечении преемственности поколений в вопросах гражданской активности, создании резерва кадров организаторов избирательного процесса Троицкая районная территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:
1. Провести с 1 по 28 февраля 2022 года  конкурс сочинений на тему «Выборы глазами молодежи» среди учащихся школ Троицкого района.

2. Утвердить Положение о конкурсе сочинений на тему  «Выборы глазами молодежи» среди учащихся  школ Троицкого района  (приложение № 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии для определения победителей  конкурса  и вручения памятных сувениров  (приложение №2).

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Алтайского края для размещения на официальном сайте.
5. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на секретаря  Троицкой районной территориальной избирательной комиссии Калягину Д.В.

Председатель Троицкой районной

территориальной избирательной комиссии                                   В.Д. Котыхов

Секретарь Троицкой районной

территориальной избирательной комиссии
 Д.В. Калягина
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

решением Троицкой районной

территориальной избирательной комиссии

от «17» января 2022 года № 26/89
Положение

о конкурсе сочинений на тему  «Выборы глазами молодежи» среди учащихся  школ Троицкого района

В целях повышения правой и политической культуры учащихся  Троицкого района, распространения в молодежной среде представления о демократии как об оптимальной форме управления обществом, знаний об избирательных правах граждан, избирательной системе Российской  Федерации, привлечения молодежи к активному участию в современных политических процессах, Троицкая районная территориальная избирательная комиссия проводит конкурс сочинений на тему «Выборы глазами молодежи».
1. Организация конкурса.

1.1. Конкурс проводится среди учащихся школ Троицкого района  в один этап. Конкурсная комиссия отбирает  из представленных сочинений лучшие, определяет победителей конкурса и вручает памятные сувениры.

1.2. На конкурс принимаются сочинения, которые раскрывают тему сочинения «Выборы глазами молодежи».

1.3. Сочинения направляются в конкурсную комиссию, созданную при Троицкой районной территориальной избирательной комиссии, на  бумажном носителе, по адресу: Алтайский край, Троицкий район, с. Троицкое, пр. Ленина, 8, каб. 12, и в электронном виде на адрес: 22t061@altkik.ru до 28 февраля  2022  года. Конкурсная комиссия подводит итоги и определяет победителей после   проверки сочинений.

2. Требования к оформлению конкурсных  сочинений
2.1. Сочинение  должно представлять собой грамотное, актуальное изложение по теме  конкурса, содержать  обоснованные  выводы. В сочинении должны содержаться ссылки  на использованную литературу и другие источники, список которых должен  прилагаться. К работе  могут прилагаться схемы, плакаты, рисунки. По желанию  может быть приложено фото автора.

2.2. Конкурсные  работы должны быть оформлены  на листах формата А4, которые должны  содержать текст  сочинения, информацию об авторе сочинения.

На титульном листе  указываются: наименование учебного заведения, его местонахождение (адрес), ФИО директора, учителя, ведущего работу по теме конкурса, наименование темы, данные об авторе  (ФИО, класс).

3. Награждение победителей конкурса.

3.1. Конкурсная комиссия  подводит итоги и путем открытого голосования определяет победителей конкурса. Решение конкурсной комиссии принимается простым большинством голосом от числа его членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председателя комиссии является  решающим.

3.2. На основании решения конкурсной комиссии Троицкая районная территориальная   избирательная комиссия  своим решение по итогам конкурса присуждает первое, второе и третье места. Участники, занявшие призовые места, награждаются памятными сувенирами.
      3.3. Вручение памятных сувениров победителям конкурса сочинений «Выборы глазами молодежи»  производится  конкурсной комиссией в торжественной обстановке.
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

к решению Троицкой районной

территориальной избирательной комиссии

от «17» января 2022 года № 26/89
С О С Т А В

конкурсной комиссии  при Троицкой районной

территориальной избирательной комиссии

по оценке представленных конкурсных работ
и вручению памятных сувениров

Котыхов Валерий Дмитриевич - председатель Троицкой районной территориальной избирательной комиссии, председатель комиссии;
Калягина Дарья Викторовна – секретарь Троицкой районной территориальной избирательной комиссии, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Пестова Алёна Васильевна – и.о. председателя Комитета Троицкого района Алтайского края по социальной политике;

Фокина Ольга Владимировна – директор МБУК «Троицкий многофункциональный культурный центр»;
Головань Ольга Александровна – председатель УИК № 1659;

Тарасенко Елена Юрьевна – председатель УИК № 1658;

Авдонина Дарья Викторовна – заведующая районного методического кабинета

Тарасова Марина Владимировна – учитель русского и литературы МБОУ ТСШ № 2, руководитель методического объединения учителей русского языка и литературы Троицкого района;

Рощупкина Елена Николаевна – учитель истории и обществознания  МБОУ ТСШ № 2.